ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.01.2023
	№
	3

г. Павловский Посад
О создании Межведомственной рабочей
группы по рассмотрению вопросов создания
и развития сегмента системы «Безопасный регион»
на территории городского округа Павловский Посад
Московской области

В соответствии с планом организационных мероприятий по созданию системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», утвержденным постановлением Правительства Московской области от 27.01.2015 № 23/3 «О создании в Московской области системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», и эффективного внедрения и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад Московской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Межведомственную рабочую группу по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад Московской области (далее - Межведомственная рабочая группа).
2. Утвердить положение о Межведомственной рабочей группе (приложение № 1).
  3. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы (приложение № 2).
4. Признать утратившими силу:
    постановление Главы городского округа Павловский Посад Московской области от 21.08.2020 № 85 «О создании Межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад Московской области»;
    постановление Главы городского округа Павловский Посад Московской области от 09.12.2020 № 138 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад Московской области»;
 постановление Главы городского округа Павловский Посад Московской области от 13.05.2021 № 63 «О внесении изменений в состав Межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад Московской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Павловский Посад Московской области                                                                                                      Шевелина В.П.

                                                                                                                             Д.О. Семенов

                      Приложение № 1

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением Главы городского округа
                                                                               Павловский Посад Московской области
                                                                               от 19.01.2023  № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной рабочей группе по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа Павловский Посад
 Московской области

I. Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, требованиями федерального законодательства, нормативными правовыми актами Московской области, а также постановлениями Главы городского округа Павловский Посад Московской области.
2. Межведомственная рабочая группа является органом, координирующим деятельность служб, представители которых включены в состав Межведомственной рабочей группы.
3. Состав Межведомственной рабочей группы утверждается постановлением Главы городского округа Павловский Посад Московской области.
4. Задачи Межведомственной рабочей группы:
- координация деятельности и обеспечение в пределах ее компетенции взаимодействия органов и организаций по вопросам создания и развития сегмента системы «Безопасный регион»;
- обсуждение проектов правовых актов, необходимых для реализации вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион»;
- контроль за подготовкой и осуществлением органами и организациями мероприятий по исполнению нормативных правовых актов и региональных программ по вопросам создания и развития сегмента системы «Безопасный регион», а также анализ результатов этой деятельности и выработка соответствующих рекомендаций для органов и организаций по повышению ее эффективности;
- оценка эффективности мероприятий по функционированию и дальнейшему развитию сегмента системы «Безопасный регион» с учетом складывающейся социально-экономической и демографической ситуации и обобщение опыта работы указанных систем.
5. Полномочия Межведомственной рабочей группы:
- взаимодействие по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной рабочей группы, с органами и организациями, получение от них в установленном порядке необходимых материалов и информации для решения задач, поставленных перед Межведомственной рабочей группой;
- привлечение для участия в Межведомственной рабочей группе должностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Московской области и органов местного самоуправления городского округа Павловский Посад Московской области.
6. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по решению руководителя Межведомственной рабочей группы.
7. Подготовка материалов к заседанию Межведомственной рабочей группы осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.
8. Члены Межведомственной рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Межведомственной рабочей группы на заседании он обязан заблаговременно известить об этом руководителя  Межведомственной рабочей группы.
9. Заседание Межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
10. Решение Межведомственной рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем Межведомственной рабочей группы.
                      Приложение № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением Главы городского округа
                                                                               Павловский Посад Московской области
                                                                               от 19.01.2023  № 3

Состав
Межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на территории городского округа                                                                                Павловский Посад Московской области:

1. Турлупов Г.А.                             Заместитель начальника Управления по территориальной
                                                         безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа
                                                         Павловский Посад Московской области - руководитель
                                                         Межведомственной рабочей группы;

                        Члены Межведомственной рабочей группы:

2. Голубев В.И.                               Сотрудник 5 отделения 2 окружного отдела УФСБ РФ
                                                         по г. Москве и Московской области (по согласованию);

3. Лебедев А.А.                              Начальник отдела по территориальной безопасности
                                                         Администрации городского округа Павловский Посад
                                                         Московской области;

4. Маринов А.В.                             Начальник Павлово-Посадского пожарно-спасательного
                                                         гарнизона (по согласованию);

5. Загуменников Д.А.                    Заместитель начальника полиции по ООП
                                                         Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-
                                                         Посадский» (по согласованию).

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023

№

3

г. Павловский Посад

О создании

Межведомственной

рабочей

группы по

рассмотрению вопросов создания

и развития сегмента системы

«Безопасный регион»

на территории

городского округа Павловский Посад

Московской области

В соответствии с п

ланом организационных мероприятий по созданию системы

технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного

управлени

я «Безопасный регион»

, утвержденным постановлением Правительства

Московской области от 27.01.2015 № 23/3

«О создании в Московской области системы

технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного

управления «Безопасный реги

он», и эффективного внедрения и развития

сегмента

системы «Безопасный регион»

на территории

городского округа Павловский Посад

Московской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать

Межведомственную

рабоч

ую

групп

у по рассмотрению вопросов создания

и раз

вития

сегмента

системы «Безопасный регион» на территории

городского округа

Павловский Посад

Московской области (далее

-

Межведомственная рабочая группа)

.

2

. Утвердить положение о

Межведомственной

рабочей группе

(приложение № 1)

.

3

. Утвердить состав

Межве

домственной

рабочей группы

(приложение № 2)

.

4.

Признать

утратившим

и

силу

:

п

остановление Главы

городского округа Павловский Посад Московской области

от

21

.0

8

.20

20

№

85

«

О создании

Межведомственной

рабочей

группы по

рассмотрению

вопросов создания и раз

вития сегмента системы «Безопасный регион» на территории

городского округа Павловский Посад

Московской области

»;

постановление Главы

городского округа Павловский Посад Московской области

от

09.12.2020 № 138 «О внесении изменений в состав Межведомственн

ой

рабочей

группы по

рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на

территории городского округа Павловский Посад

Московской области

»;

постановление Главы

городского округа Павловский Посад Московской области

от

13.05.20

21 № 63 «О внесении изменений в состав Межведомственной

рабочей

группы по

рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на

территории городского округа Павловский Посад

Московской области

».

5

. Контроль за исполнением н

астоящего постановления возложить на

з

аместител

я

Главы Администрации

-

начальник

а

Управления по территориальной безопасности,

ГО и

ЧС Администрации городского округа Павловский Посад Московской области

Шевелин

а В.П.

Д.О. Семенов

ГЛАВА   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023  №  3

г. Павловский Посад   О создании  Межведомственной  рабочей   группы по  рассмотрению вопросов создания    и развития сегмента системы   «Безопасный регион»    на территории  городского округа Павловский Посад   Московской области     В соответствии с п ланом организационных мероприятий по созданию системы  технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного  управлени я «Безопасный регион» , утвержденным постановлением Правительства  Московской области от 27.01.2015 № 23/3  «О создании в Московской области системы  технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного  управления «Безопасный реги он», и эффективного внедрения и развития  сегмента  системы «Безопасный регион»  на территории  городского округа Павловский Посад   Московской области:     П О С Т А Н О В Л Я Ю:      1. Создать  Межведомственную  рабоч ую  групп у по рассмотрению вопросов создания  и раз вития  сегмента  системы «Безопасный регион» на территории  городского округа  Павловский Посад   Московской области (далее  -   Межведомственная рабочая группа) .   2 . Утвердить положение о  Межведомственной  рабочей группе   (приложение № 1) .      3 . Утвердить состав  Межве домственной  рабочей группы   (приложение № 2) .   4.  Признать   утратившим и  силу :        п остановление Главы  городского округа Павловский Посад Московской области  от  21 .0 8 .20 20   №  85   « О создании  Межведомственной  рабочей   группы по  рассмотрению  вопросов создания и раз вития сегмента системы «Безопасный регион» на территории  городского округа Павловский Посад  Московской области »;        постановление Главы  городского округа Павловский Посад Московской области  от  09.12.2020 № 138 «О внесении изменений в состав Межведомственн ой  рабочей   группы по  рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на  территории городского округа Павловский Посад  Московской области »;     постановление Главы  городского округа Павловский Посад Московской области  от  13.05.20 21 № 63 «О внесении изменений в состав Межведомственной  рабочей   группы по  рассмотрению вопросов создания и развития сегмента системы «Безопасный регион» на  территории городского округа Павловский Посад  Московской области ».   5 . Контроль за исполнением н астоящего постановления возложить на  з аместител я   Главы Администрации  -   начальник а   Управления по территориальной безопасности,   ГО и  ЧС Администрации городского округа Павловский Посад Московской области                                                                                                        Шевелин а В.П.                                                                                                                                                                                                                      Д.О. Семенов